



ATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039.2017 – SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP).

Aos vinte e nove (29) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezessete (2017), às nove horas (09h00min), reuniu-se o Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE juntamente com a Equipe de Apoio, composta pelos seguintes membros: **Anderson Augusto da Silva Rocha** – Pregoeiro, **Grazielle Sousa Braga** e **Jardenyo de Paula Herculano** – Equipe de Apoio, em sua sala localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, para dar início à sessão do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039.2017 – SRP**. O Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença da seguinte empresa: **FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – ME** inscrita no **CNPJ Nº. 01.586.344/0001-97**, representada pelo Sr. Antonio Clediano Ferreira da Costa inscrito no CPF Nº. 882.995.623-68. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. O Pregoeiro colocou os documentos credenciatórios à disposição dos presentes para que fossem rubricados pelo representante do licitante presente. O Pregoeiro registra que a empresa participante, apresentou documentação comprobatória para competição nos lotes exclusivos para ME/EPP, conforme disposto no edital da presente licitação e na Lei Complementar Nº. 123/06. Após a verificação dos documentos de credenciamento apresentados, o Pregoeiro declara CREDENCIADA a empresa participante. Em seguida foi aberto o envelope “Nº. 01” contendo a proposta de preços, a qual foi rubricada pelo Pregoeiro, equipe e apoio e licitante presente. Após a análise da proposta de preços apresentada o Pregoeiro declara CLASSIFICADA a mesma. Posteriormente o Pregoeiro iniciou a negociação direta com a licitante classificada e obteve os seguintes valores: **LOTE 01**



(AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 214.394,14; LOTE 01 (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 49.058,49; LOTE 02 (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 111.956,80; LOTE 02 (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 27.989,20; LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 12.600,00; LOTE 03 (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 3.000,00; LOTE 04 (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 8.333,28; LOTE 04 (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 2.083,32. O Pregoeiro procede à abertura do envelope "Nº. 02" contendo os documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório o Pregoeiro declara HABILITADA e conseqüentemente VENCEDORA a empresa supramencionada. Indagado ao licitante presente sobre intenção de interpor recurso, foi respondido pelo mesmo o expresse desinteresse. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a hodierna sessão, do que para constar foi lavrado a presente ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e licitante interessado em sua assinatura.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO		
FUNÇÃO	NOME	ASSINATURA
Pregoeiro	Anderson Augusto da Silva Rocha	<i>Anderson A. da S. Rocha</i>
Equipe de Apoio	Grazielle Sousa Braga	<i>Grazielle Sousa Braga</i>
	Jardenyo de Paula Herculano	<i>Jardenyo de Paula Herculano</i>

EMPRESA / RAZÃO SOCIAL / CNPJ / REPRESENTANTE LEGAL	ASSINATURA
FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – ME / CNPJ N°. 01.586.344/0001-97 Antonio Clediano Ferreira da Costa / CPF N°. 882.995.623-68	<i>[Handwritten Signature]</i>



Prefeitura de
Paraipaba

JUNTADA DA PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS



Junto aos autos do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039.2017 – SRP**, que trata da **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP)**, a PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS apresentada.

Paraipaba/CE, 30 de Agosto de 2017.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039.2017– SRP
ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**



PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039.2017 – SRP

Razão Social: Francisco Oliveira de Sousa Material de Construção Me

CNPJNº.: 01.586.344/0001-97

Endereço: Avenida Maria Moreira, 335

Fone/Fax: (85) 3363-1111/3363-1322/3363-1366

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 4160-2

Conta Corrente Nº.: 5269-8

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP).

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	24	LEÃO	2.759,99	66.239,76
02	BOMBA SUBMERSA DE 2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	LEÃO	3.403,50	3.403,50
03	BOMBA SUBMERSA 3CV TRIFÁSICA	UNIDADE	01	LEÃO	3.697,90	3.697,90
04	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	16	LEÃO	2.579,95	41.279,20
05	BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFÁSICA	UNIDADE	16	LEÃO	2.449,99	39.199,84
06	BOMBA SUBMERSA 1/2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	04	LEÃO	2.299,50	9.198,00
07	BOMBA SUBMERSA DE 1CV MONOFÁSICA	UNIDADE	04	LEÃO	2.579,80	10.319,20
08	MOTOR BOMBA- 10CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	04	SHINAIDER	6.299,99	25.199,96
09	MOTOR BOMBA-1CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	04	SHINAIDER	1.199,50	4.798,00
10	BOMBA CENTRIFUGA DE 1/2VC MONOFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	1.099,99	1.099,99
11	BOMBA CENTRIFUGA DE 1CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	1.199,50	1.199,50
12	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	2.219,80	2.219,80
13	BOMBA CENTRIFUGA DE 3CV TRIFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	2.669,99	2669,99
14	BOMBA CENTRIFUGA DE 5CV TRIFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	3.869,50	3.869,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					R\$ 214.394,14	

LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDAD	QTDE.	MARCA	VR.	VR.

qsb

to

e

[Handwritten mark]

M		E		UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	06	2.759,99	16.559,94
04	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	04	2.579,95	10.319,80
05	BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFÁSICA	UNIDADE	04	2.449,99	9.799,96
06	BOMBA SUBMERSA 1/2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	2.299,50	2.299,50
07	BOMBA SUBMERSA DE 1CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	2.579,80	2.579,80
08	MOTOR BOMBA- 10CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	01	6.299,99	6.299,99
09	MOTOR BOMBA-1CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	01	1.199,50	1.199,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)				R\$ 49.058,49	

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO, ATÉ 3CV	UNIDADE	08	LEÃO	735,80	5.886,40
02	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	08	LEÃO	551,50	4.412,00
03	CABO PP 3X1 MM	METRO	960	COBREMACK	8,49	8.150,40
04	CABO PP 3X2 MM	METRO	960	COBREMACK	10,99	10.550,40
05	CABO PP 3X4 MM	METRO	960	COBREMACK	13,99	13.430,40
06	ELETRODO DE NÍVEL	UNIDADE	24	DENVER	15,80	379,20
07	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"X6MT	VARA	80	TIGRE	81,50	6.520,00
08	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/4"X6MT	VARA	80	TIGRE	181,50	14.520,00
09	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/2"X6MT	VARA	80	TIGRE	256,50	20.520,00
10	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNIDADE	12	FORTLEV	2.299,00	27.588,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					R\$ 111.956,80	

LOTE 02 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO, ATÉ 3CV	UNIDADE	02	LEÃO	735,80	1.471,60
02	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	02	LEÃO	551,50	1.103,00
03	CABO PP 3X1 MM	METRO	240	COBREMACK	8,49	2.037,60
04	CABO PP 3X2 MM	METRO	240	COBREMACK	10,99	2.637,60
05	CABO PP 3X4 MM	METRO	240	COBREMACK	13,99	3.357,60
06	ELETRODO DE NÍVEL	UNIDADE	06	DENVER	15,80	94,80
07	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"X6MT	VARA	20	TIGRE	81,50	1.630,00
08	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/4"X6MT	VARA	20	TIGRE	181,50	3.630,00
09	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/2"X6MT	VARA	20	TIGRE	256,50	5.130,00
10	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNIDADE	03	FORTLEV	2.299,00	6.897,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					R\$ 27.989,20	

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	RELÉ TEMPORIZADOR DE 220W	UNIDADE	04	DECOLUX	134,99	539,96

Handwritten signatures and initials: JSB, e, and other marks.

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura M. Paraitaba
 FLS.: 215
 9/83

02	RELÉ TEMPORIZADOR DE 380W	UNIDADE	24	ALTRONIC	98,00	2.352,00
03	RELÉ DE NÍVEL	UNIDADE	24	ALTRONIC	95,00	2.280,00
04	RELÉ TERMICO DE 4.6-3A	UNIDADE	12	SIEMENS	160,00	1.920,00
05	RELÉ TERMICO DE 2.4ª	UNIDADE	08	SIEMENS	130,00	1.040,00
06	RELÉ TERMICO DE 16.25 A	UNIDADE	04	SIEMENS	144,50	578,00
07	FUZÍVEL DIAZED DE 20 A	UNIDADE	24	ALTRONIC	18,45	442,80
08	FUZÍVEL DIAZED DE 2 A	UNIDADE	16	ALTRONIC	22,99	367,84
09	CAPACITOR PERMANENTE 30UF X440 V	UNIDADE	08	EPCOS	18,45	147,60
10	CAPACITOR PERMANENTE 25UF X440 V	UNIDADE	08	EPCOS	18,45	147,60
11	CAPACITOR PERMANENTE 40UF X 440V	UNIDADE	08	EPCOS	21,80	174,40
12	CONTACTOR TRIFÁSICA 380W	UNIDADE	40	EPCOS	38,00	1.520,00
13	CONTACTOR MONOFÁSICO 220W	UNIDADE	16	EPCOS	27,99	447,84
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					R\$ 11.958,04	

LOTE 03 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	RELÉ TEMPORIZADOR DE 220W	UNIDADE	01	DECOLUX	134,99	134,99
02	RELÉ TEMPORIZADOR DE 380W	UNIDADE	06	ALTRONIC	98,00	588,00
03	RELÉ DE NÍVEL	UNIDADE	06	ALTRONIC	95,00	570,00
04	RELÉ TERMICO DE 4.6-3A	UNIDADE	03	SIEMENS	160,00	480,00
05	RELÉ TERMICO DE 2.4ª	UNIDADE	02	SIEMENS	130,00	260,00
06	RELÉ TERMICO DE 16.25 A	UNIDADE	01	SIEMENS	144,50	144,50
07	FUZÍVEL DIAZED DE 20 A	UNIDADE	06	ALTRONIC	18,45	110,70
08	FUZÍVEL DIAZED DE 2 A	UNIDADE	04	ALTRONIC	22,99	91,96
09	CAPACITOR PERMANENTE 30UF X440 V	UNIDADE	02	EPCOS	18,45	36,90
10	CAPACITOR PERMANENTE 25UF X440 V	UNIDADE	02	EPCOS	18,45	36,90
11	CAPACITOR PERMANENTE 40UF X 440V	UNIDADE	02	EPCOS	21,80	43,60
12	CONTACTOR TRIFÁSICA 380W	UNIDADE	10	EPCOS	38,00	380,00
13	CONTACTOR MONOFÁSICO 220W	UNIDADE	04	EPCOS	27,99	111,96
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					R\$ 2.989,51	

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LUVA PARELELA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	80	TUPY	20,50	1.640,00
02	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/2 FG	UNIDADE	08	TUPY	50,50	404,00
03	REGISTRO ESFERA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	08	DECA	151,50	1.212,00
04	NIPLES DE 1.1/2FG	UNIDADE	24	TUPY	16,99	407,76
05	CURVA LONGA MACHO FÊMEA DE 121/4FG	UNIDADE	08	TUPY	61,50	492,00
06	LUVA PARALELA DE 1.1/4FG	UNIDADE	80	TUPY	20,99	1.679,20
07	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/4FG	UNIDADE	08	TUPY	50,50	404,00
08	REGISTRO ESFERA DE 1,1/4 FG	UNIDADE	08	DECA	127,80	1.022,40
09	NIPLES DE 1.1/4 FG	UNIDADE	24	TUPY	13,50	324,00
10	CURVA LONGA MACHO E FÊMEA DE 1.1/4 FG	UNIDADE	08	TUPY	47,99	383,92
11	CURVA DE REDUÇÃO 1.1/4P/1.1/4	UNIDADE	08	TUPY	45,50	364,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					R\$ 8.333,28	

(Handwritten signatures and marks)



LOTE 04 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LUVA PARELELA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	20	TUPY	20,50	410,00
02	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/2 FG	UNIDADE	02	TUPY	50,50	101,00
03	REGISTRO ESFERA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	02	DECA	151,50	303,00
04	NIPLES DE 1.1/2FG	UNIDADE	06	TUPY	16,99	101,94
05	CURVA LONGA MACHO FÊMEA DE 121/4FG	UNIDADE	02	TUPY	61,50	123,00
06	LUVA PARELELA DE 1.1/4FG	UNIDADE	20	TUPY	20,99	419,80
07	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/4FG	UNIDADE	02	TUPY	50,50	101,00
08	REGISTRO ESFERA DE 1,1/4 FG	UNIDADE	02	DECA	127,80	255,60
09	NIPLES DE 1.1/4 FG	UNIDADE	06	TUPY	13,50	81,00
10	CURVA LONGA MACHO E FÊMEA DE 1.1/4 FG	UNIDADE	02	TUPY	47,99	95,98
11	CURVA DE REDUÇÃO 1.1/4P/1.1/4	UNIDADE	02	TUPY	45,50	91,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					R\$ 2.083,32	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 428.762,78(Quatrocentos e vinte oito mil reais e setecentos e sessenta e dois mil e setenta e oito centavos)

Prazo de entrega máximo: 05(cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Paraipaba, 24 de agosto de 2017

Fco. Oliveira de Sousa Material de Construção - ME
CNPJ: 01.586.344/0001-97

Francisco Oliveira de Sousa
CPF: 213.027.153-72
Sousa Oliveira de Sousa Material de Construção Me
CNPJ Nº.: 01.586.344/0001-97